



# Wirtualny kłopot

Pani weszła do klasy bardzo zdenerwowana. Szybko sprawdziła listę, nie rozpoczęła lekcji, tylko powiedziała:

- Moi drodzy, musimy porozmawiać. Waszych kolegów z 1 „e” spotkała bardzo niemiła historia. W ubiegłym tygodniu bawili się z kolegami na szkolnym lodowisku. Chłopcy uczyli się jeździć na łyżwach no i jak to często na początku bywa, nie radzili sobie zbyt dobrze. Co chwilę, któryś się przewracał, ktoś tracił równowagę. Nie zauważyli, że obok stoją chłopcy z 3 klasy i nagrywają ich próby komórką. Nagrane filmiki umieścili w Internecie i rozesłali link do wszystkich znajomych na portalu społecznościowym. Teraz wiele osób wyśmiewa się z tego filmu, niektórzy zamieszczają przykre komentarze pod adresem chłopców. A oni sami boją się przychodzić do szkoły – to nic przyjemnego, kiedy jest się bohaterem takiej historii.

- Ja wiem, widziałem to – wykrzyknął Bartek – piszą „ciamajda”, „fajtłapa”, „niedorajda”. Musi być im bardzo przykro, jak się tak wszyscy naśmiewają...

- Ano właśnie – powiedziała nauczycielka – wiele osób to widziało, a nikt nie zareagował. Dlaczego?

- Zareagować? A jak? – zdziwili się chłopcy - przecież wykasować taki film może tylko ten, kto go zamieścił.

- Reakcja w takiej sytuacji nie polega na wykasowaniu filmu, bo to, jak zauważyłeś, jest skomplikowane. Ale każdy z Was może zareagować. Jeśli kiedykolwiek zauważycie jakieś treści, które kogoś ośmieszają, jeżeli spotkacie się z wyzwiskami, nakłanianiem kogoś do czegoś – zawsze możecie



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego  
Człowiek – najlepsza inwestycja

to zgłosić. I to wcale nie jest skarżenie. Powinniście o takiej sytuacji powiadomić kogoś dorosłego, do kogo macie zaufanie – rodziców, opiekunów lub nauczycieli. Jeżeli nie ma nikogo takiego w pobliżu, można zadzwonić pod numer 800 100 100 – to telefon zaufania, taka specjalna anonimowa infolinia, gdzie można zgłosić jakąś niepokojącą Was wirtualną sytuację. Jest wiele rozwiązań, które można w konkretnej sytuacji zastosować i ochronić kogoś przed ośmieszaniem, poniżaniem czy cyberprzemocą. Jednak nic nie można zrobić, jeśli takie sytuacje pozostaną tajemnicą, dlatego ważne jest, aby każdy taki przypadek zgłosić dorosłym. Pamiętajcie o tym!